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brak zdjęcia

25 lipca minął ostateczny termin składania w biurach powiatowych Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
wniosków o dopłaty bezpośrednie. Do końca czerwca z powiatu cieszyńskiego wpłynęło ich 3.800. Blisko 170
rolników, którzy zgłosili się do agencji po tym terminie, otrzyma dopłaty pomniejszone o jeden procent za każdy
dzień zwłoki. W drugiej dekadzie lipca rozpoczęły się terenowe kontrole zgodności zgłoszonych wniosków ze
stanem faktycznym, czyli areału i rodzaju upraw. Potrwają do końca sierpnia i obejmą 5 proc. wnioskodawców, zaś
w przypadku stwierdzenia w danym oddziale regionalnym agencji większej liczby nieprawidłowości - nawet 10 proc.
Sprawdzaniem zajmują się wynajęte przez ARiMR firmy geodezyjne. Do połowy września potrwa prowadzona
równolegle przez pracowników agencji powtórna kontrola. Gospodarstwa do sprawdzenia typuje się w centrali na
drodze losowej oraz w razie uzasadnionych podejrzeń o pomyłkę lub celowe wprowadzenie w błąd. 
- Najmniej nieprawidłowości spodziewamy się w dużych gospodarstwach. Ich właściciele do przeprowadzenia
dokładnych pomiarów działek wynajmowali firmy geodezyjne lub korzystali  z urządzenia satelitarnego GPS,
udostępnionego przez Śląską !zbę Rolniczą - mówi Andrzej Lasoń, kierownik Biura Powiatowego Agencji w
Międzyświeciu. W razie wykrycia niezgodności stosowane będą sankcje. Jeżeli różnica pomiędzy łączną powierzchnią
działek zadeklarowanych we wniosku a stanem faktycznym nie przekracza 3 proc. , płatność będzie obliczana w
stosunku do stwierdzonej powierzchni, a rolnik nie poniesie innych konsekwencji. Gdy błąd zawiera się pomiędzy 3
a 30 proc., płatność umniejsza się o dwukrotność różnicy. Wnioskodawca nie otrzyma żadnych płatności w danym
roku, jeżeli różnica wyniesie ponad 30, ale mniej niż 50 proc. Przy różnicach powyżej tego progu rolnik nie tylko nie
otrzyma dopłaty, ale odpowiadająca tej różnicy suma będzie mu potrącana z następnych,płatności przez trzy
kolejne lata.


	Kontrola wniosków o dopłaty bezpośrednie

